
ПРОЄКТ 

 
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

 

 

 

 

Про внесення змін до Переліку природоохоронних заходів 

для фінансування з фонду охорони навколишнього природного середовища 

Полтавської області в 2023 році 

 

 Керуючись частиною другою статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статтею 47 Закону України «Про охорону навколишнього 

природного середовища», Положенням про фонд охорони навколишнього 

природного середовища Полтавської області, затвердженого рішенням десятої сесії 

Полтавської обласної ради шостого скликання від 29.02.2012 (зі змінами), та 

Порядком планування та фінансування природоохоронних заходів із фонду охорони 

навколишнього природного середовища Полтавської області, затвердженого 

рішенням тринадцятої сесії Полтавської обласної ради шостого скликання від 

14.11.2012 (зі змінами), з метою покращення екологічного стану Полтавської області, 

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

 1. Внести зміни до Переліку природоохоронних заходів для фінансування з 

фонду охорони навколишнього природного середовища Полтавської області в 

2023 році, затвердженого рішенням пленарного засідання двадцять другої сесії 

Полтавської обласної ради восьмого скликання від 24.03.2023 № 573 (зі змінами), що 

додаються на 1 аркуші. 

 

 2. Організацію виконання цього рішення покласти на головного розпорядника 

коштів фонду охорони навколишнього природного середовища Полтавської області. 

 

 3. Контроль за використанням коштів фонду охорони навколишнього 

природного середовища Полтавської області покласти на: 

− головних розпорядників, що визначені Переліком природоохоронних заходів 

для фінансування з фонду охорони навколишнього природного середовища 

Полтавської області за напрямами фінансування; 

− постійну комісію обласної ради з питань бюджету та управління майном, 

постійну комісію обласної ради з питань екології та раціонального 

природокористування та Департамент екології та природних ресурсів Полтавської 



2 

обласної державної (військової) адміністрації – в частині дотримання вимог пункту 8 

Положення про фонд охорони навколишнього природного середовища Полтавської 

області, затвердженого рішенням десятої сесії Полтавської обласної ради шостого 

скликання від 29.02.2012 (зі змінами). 
 

 

 

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ 

 

 



Додаток  

до рішення пленарного засідання  

                    сесії обласної ради 

восьмого скликання 

31.10.2023 № 
 

 

Зміни 

до Переліку природоохоронних заходів для фінансування з фонду  

охорони навколишнього природного середовища Полтавської області  

в 2023 році, затвердженого рішенням пленарного засідання двадцять другої 

сесії Полтавської обласної ради восьмого скликання  

від 24 березня 2023 року № 573 (зі змінами) 

 

1) У колонці «Цільові кошти, тис. грн» пункту «Всього коштів на 

фінансування заходів, спрямованих на розвиток об’єктів охорони 

навколишнього природного середовища, в тому числі:» цифри «48 030,00» 

замінити на «48 005,00»; 

 

2) у колонці «Цільові кошти, тис. грн» розділу «3. Інша діяльність у сфері 

охорони навколишнього природного середовища, в тому числі проведення 

наукових досліджень, заходів з екологічної освіти та пропаганди:» цифри 

«8 910,00» замінити на «8 885,00»; 

 

3) позиції 3.7., 3.8. викласти в наступній редакції: 
 

3.7. Полтавській обласній раді на 

створення умов для фінансування в 2023 

році проєктів-переможців конкурсу 

екологічних громадських ініціатив 

Полтавської області 2023 року в рамках 

обласної програми «Екологічні ініціативи 

Полтавської області на 2022 – 2024 роки» 

(поточні видатки). 

Департамент екології та 

природних ресурсів 

Полтавської обласної 

військової адміністрації 

(обласної державної 

адміністрації) 

 

 

1 962,34 

3.8. Полтавській обласній раді на 

створення умов для фінансування в 2023 

році проєктів-переможців конкурсу 

екологічних громадських ініціатив 

Полтавської області 2023 року в рамках 

обласної програми «Екологічні ініціативи 

Полтавської області на 2022 – 2024 роки» 

(капітальні видатки). 

Департамент екології та 

природних ресурсів 

Полтавської обласної 

військової адміністрації 

(обласної державної 

адміністрації) 

 

 

4 012,66 

 

 

 

Заступник керівника апарату –  

керуючий справами виконавчого 

апарату обласної ради  Тамара СИНЯВСЬКА 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту рішення «Про внесення змін до Переліку природоохоронних 

заходів для фінансування з фонду охорони навколишнього природного 

середовища Полтавської області в 2023 році» 

 

Розробник проєкту рішення: виконавчий апарат обласної ради.  

Проєкт рішення є актом індивідуальної дії. 

 

Мета: покращення екологічного стану Полтавської області. 

 

1. Підстава розроблення проєкту рішення 

 

Підставою розроблення проєкту рішення є Порядок планування та 

фінансування природоохоронних заходів з фонду охорони навколишнього 

природного середовища Полтавської області, затверджений рішенням 

тринадцятої сесії Полтавської обласної ради шостого скликання від 14.11.2012 

(зі змінами) (далі – Порядок) та листи-звернення від заявників про необхідність 

внесення змін. 

 

2. Обґрунтування необхідності прийняття рішення 

 

Прийняття рішення обумовлено необхідністю підтримання реалізації 

місцевих громадських екологічних ініціатив. 

Зміни до проєкту рішення розроблені відповідно до Порядку планування 

та фінансування природоохоронних заходів з фонду охорони навколишнього 

природного середовища Полтавської області, затвердженого рішенням 

тринадцятої сесії обласної ради шостого скликання від 14.11.2012 (зі змінами) 

за такими напрямками: 

− інша діяльність у сфері охорони навколишнього природного 

середовища, в тому числі проведення наукових досліджень, заходів з 

екологічної освіти та пропаганди. 

 

3. Суть проєкту рішення 

 

Проєкт рішення передбачає внесення змін до Переліку природоохоронних 

заходів для фінансування з фонду охорони навколишнього природного 

середовища Полтавської області у 2023 році. 

 

4. Правові аспекти 

 

Повноваження Полтавської обласної ради для прийняття цього рішення 

встановлені нормами: 

− частини другої статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні»; 



 2 

− статті 47 Закону України «Про охорону навколишнього природного 

середовища»; 

− Положення про фонд охорони навколишнього природного середовища 

Полтавської області, затвердженого рішенням десятої сесії Полтавської 

обласної ради шостого скликання від 29.02.2012 (зі змінами); 

− Порядку планування та фінансування природоохоронних заходів з 

фонду охорони навколишнього природного середовища Полтавської області, 

затвердженого рішенням тринадцятої сесії Полтавської обласної ради шостого 

скликання від 14.11.2012 (зі змінами). 

 

5. Фінансово-економічне обґрунтування 

 

Прийняття цього рішення не потребуватиме додаткових фінансових витрат 

з фонду охорони навколишнього природного середовища Полтавської області. 

 

6. Позиція заінтересованих осіб/органів/сторін 

 

Проєкт рішення не потребує погодження з заінтересованими установами. 

 

7. Громадське обговорення 

 

Проєкт рішення не потребує проведення громадського обговорення. 

 

8. Запобігання корупції 

 

У проєкті рішення відсутні правила і процедури, які можуть містити 

ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов’язаних з 

корупцією.  

 

9. Прогноз результатів 

 

Прийняття цього рішення забезпечить фінансування природоохоронних 

заходів, реалізація яких покращить екологічний стан Полтавської області. 

 

 

 

Заступник керівника апарату –  

керуючий справами виконавчого 

апарату обласної ради  Тамара СИНЯВСЬКА 



ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ  

до проєкту рішення «Про внесення змін до Переліку природоохоронних 

заходів для фінансування з фонду охорони навколишнього природного 

середовища Полтавської області в 2023 році» 
 

№ 

з/п 

Теперішня редакція Зміни, що пропонуються 

Напрямок\назва заходу Головний 

розпорядник 

коштів 

Цільові 

кошти, 

тис. грн 

Напрямок\назва заходу Головний 

розпорядник 

коштів 

Цільові 

кошти, 

тис. грн 

1 Всього коштів на фінансування заходів, 

спрямованих на розвиток об’єктів 

охорони навколишнього природного 

середовища, в тому числі 

 

48 030,00 
Всього коштів на фінансування заходів, 

спрямованих на розвиток об’єктів 

охорони навколишнього природного 

середовища, в тому числі 

 

48 005,00 

2. 3. Інша діяльність у сфері охорони 

навколишнього природного середовища, 

в тому числі проведення наукових 

досліджень, заходів з екологічної освіти 

та пропаганди: 

 

8 910,00 

3. Інша діяльність у сфері охорони 

навколишнього природного середовища, 

в тому числі проведення наукових 

досліджень, заходів з екологічної освіти 

та пропаганди: 

 

8 885,00 

3. 3.7. Полтавській обласній 

раді на створення умов для 

фінансування в 2023 році 

проєктів-переможців 

конкурсу екологічних 

громадських ініціатив 

Полтавської області 2023 

року в рамках обласної 

програми «Екологічні 

ініціативи Полтавської 

області на 2022 – 2024 

роки» (поточні видатки). 

Департамент 

екології та 

природних 

ресурсів 

Полтавської 

обласної 

військової 

адміністрації 

(обласної 

державної 

адміністрації) 

 

1 891,771 

3.7. Полтавській обласній 

раді на створення умов для 

фінансування в 2023 році 

проєктів-переможців 

конкурсу екологічних 

громадських ініціатив 

Полтавської області 2023 

року в рамках обласної 

програми «Екологічні 

ініціативи Полтавської 

області на 2022 – 2024 

роки» (поточні видатки). 

Департамент 

екології та 

природних 

ресурсів 

Полтавської 

обласної 

військової 

адміністрації 

(обласної 

державної 

адміністрації) 

 

1 962,34 

4. 3.8. Полтавській обласній 

раді на створення умов для 

фінансування в 2023 році 

проєктів-переможців 

конкурсу екологічних 

громадських ініціатив 

Полтавської області 2023 

року в рамках обласної 

програми «Екологічні 

ініціативи Полтавської 

області на 2022 – 2024 

роки» (капітальні 

видатки). 

Департамент 

екології та 

природних 

ресурсів 

Полтавської 

обласної 

військової 

адміністрації 

(обласної 

державної 

адміністрації) 

 

4 108,229 

3.8. Полтавській обласній 

раді на створення умов для 

фінансування в 2023 році 

проєктів-переможців 

конкурсу екологічних 

громадських ініціатив 

Полтавської області 2023 

року в рамках обласної 

програми «Екологічні 

ініціативи Полтавської 

області на 2022 – 2024 

роки» (капітальні 

видатки). 

Департамент 

екології та 

природних 

ресурсів 

Полтавської 

обласної 

військової 

адміністрації 

(обласної 

державної 

адміністрації) 

 

4 012,66 

 

 

 

Заступник керівника апарату –  

керуючий справами виконавчого 

апарату обласної ради  Тамара СИНЯВСЬКА 

 


